
令和 2年 4月 28日  

 

寮生・下宿生保護者 各位 

 

 

北照高等学校長 小 路 修 司  

 

休校措置解除後の帰樽について 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止休校措置により、保護者の皆様ならびに生徒の

皆さんにはご心配とご不安を与え大変心苦しく思っております。当初の予定では、5月 7日

からの学校再開でしたが、4 月 28 日現在において緊急事態宣言の解除、学校再開の目途が

立っていない現状です。寮生や下宿生の帰樽に関して、現時点では日程などの具体的な事

を連絡できない状況となっております。休校の延長も含め、行政も検討しているところで

すので、今後の状況の変動に応じて、随時連絡をさせていただきたいと存じます。 

 学校再開日が決定次第、ご家庭への負担をできるだけ減らすような帰樽への配慮を検討

して参りたいと考えておりますので、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいた

します。 

 

本件の担当 上林 弘樹 

 


